
Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 1  

 

Gemeenteblad 2014 
 
 
Aanwijzingslijst particuliere woningverbetering 
 
 
De Raad van de gemeente Rotterdam, 
     
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 juli 2014; raadsvoorstel 
BS14/00415; raadsstuk 14BB3854; 
 
gelet op de Gemeentewet, de Uitvoeringsprogramma's bestaande en particuliere 
woningvoorraad, de Subsidieverordening particuliere woningverbetering 2000, het 
Programma van eisen casco particuliere woningverbetering 2000, de Richtlijn 
subsidiëring funderingsherstel bij particuliere woningverbetering 2000, vastgesteld op 12 
mei 2009 en de Uitgangspunten funderingsloket; 

besluit: 
 

      

1. de navolgende adressen op grond van artikel 2.1.4 van de Subsidieverordening 
particuliere woningverbetering 2000 aan te wijzen/aangewezen te houden voor 
particuliere woningverbetering: 
 

straat huisnummer woningen bedrijven    

Charlois          

Bas Jungeriusstraat blok 4a en 4b        

Bas Jungeriusstraat  194 3      
Bas Jungeriusstraat  196 3      

Bas Jungeriusstraat  198 2      
Bas Jungeriusstraat  200 3      
Wolphaertsbocht 319 2 1    

Wolphaertsbocht 321 2 1    
Wolphaertsbocht 323 2 1    

Wolphaertsbocht 329 3      
Wolphaertsbocht 331 3      

Wolphaertsbocht 333 3      

Wolphaertsbocht 335 3      
Wolphaertsbocht 337 3      

Wolphaertsbocht 339 3      

Pleinweg 161 4      

Pleinweg 163 3      

Pleinweg 165 4      
Pleinweg 169 1      

Pleinweg 171 4      

Pleinweg 173 2 1    

Pleinweg 175 2 1    
Pleinweg 177 2 1    

Katendrechtse 
Lagedijk 191 2 1    
Katendrechtse 
Lagedijk 193 3      



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 2  

 

Katendrechtse 
Lagedijk 195 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 197 2 1    
Katendrechtse 
Lagedijk 199 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 201 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 203 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 205 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 207 3 1    
Katendrechtse 
Lagedijk 209 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 194 2 1    
Katendrechtse 
Lagedijk 196 2      
Katendrechtse 
Lagedijk 198 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 206 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 208 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 210   1    

Wevershoekstraat    

Wevershoekstraat 5 1      

Wevershoekstraat 11 1      

Wevershoekstraat 19 2      

Wevershoekstraat 21 3      

Wevershoekstraat 23 3      

Wevershoekstraat 27 3      
Wevershoekstraat 29 3      

Wevershoekstraat 39 3      

Wevershoekstraat 41 3      
Wevershoekstraat 53 3      

Wevershoekstraat 55 4      
Wevershoekstraat 57 2      

Wevershoekstraat 61 1      

Mijnsherenlaan blok 5    

Mijnsherenlaan 18 4      

Mijnsherenlaan 20 4      

Mijnsherenlaan 22 4      
Mijnsherenlaan 24 4      

Mijnsherenlaan 26 4      
Mijnsherenlaan 28 4      

Mijnsherenlaan 30 4      

Mijnsherenlaan 32 4      



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 3  

 

Mijnsherenlaan 34 4      

Mijnsherenlaan 36 4      

Mijnsherenlaan 38 4      
Mijnsherenlaan 40 4      

Mijnsherenlaan 42 4      

Mijnsherenlaan 44 4      

Mijnsherenlaan blok 7    

Mijnsherenlaan 108   1    

Mijnsherenplein  17 3      
Mijnsherenplein  18 3      

Mijnsherenlaan 110 4      
Mijnsherenlaan 112 4      

Mijnsherenlaan 126 4      

Mijnsherenlaan 128 4      

Mijnsherenlaan 130 4      

Mijnsherenlaan 132 4      
Mijnsherenlaan 134 4      

Mijnsherenlaan 136 4      

Mijnsherenlaan 142 4      

Mijnsherenlaan 144 4      

Mijnsherenlaan blok 11    

Mijnsherenlaan 213 4      

Mijnsherenlaan 215 4      

Frans Bekker blok 1    

Frans Bekkerstraat  66 3      

Oostvoornsestraat  9 3      
Oostvoornsestraat  11 3      

Oostvoornsestraat  15 2      
Oostvoornsestraat  17 3      
Oostvoornsestraat  23 3      

Oostvoornsestraat  25 3      
Schilperoortstraat 50 3      

Schilperoortstraat 52 3      

Schilperoortstraat 54 3      

Schilperoortstraat 58 3      

Schilperoortstraat 60 3      
Schilperoortstraat 62 3      

Schilperoortstraat 72 3      

Schilperoortstraat 74 3      

Schilperoortstraat 76 3      
Schilperoortstraat 78 3      

Schilperoortstraat 80 3      

Schilperoortstraat 82 3      

Schilperoortstraat 88 3      

Schilperoortstraat 90 3      

Schilperoortstraat 92 3      

Frans Bekker blok 2    

Boergoensevliet 9 2      
Boergoensevliet 11 1      

Boergoensevliet 13 2      



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 4  

 

Boergoensevliet 17 1      

Boergoensevliet 21 1      

Boergoensevliet 23 1      
Boergoensevliet 25 1      

Boergoensevliet 27 2      
Boergoensevliet 29 1      
Boergoensevliet 35 3      

Boergoensevliet 37 2      
Boergoensevliet 39 3      

Boergoensevliet 41 3      
Boergoensevliet 43 3      
Boergoensevliet 45 3      

Boergoensevliet 47 3      
Boergoensevliet 49 3      

Boergoensevliet 51 3      

Boergoensevliet 53 3      

Boergoensevliet 55 3      

Voornsevliet 3 3      
Voornsevliet 5 3      

Voornsevliet 7 3      

Voornsevliet 9 3      

Voornsevliet 11 3      
Voornsevliet 13 3      

Schilperoortstraat 104 1      

Rockanjestraat 1 1      

Hotspot Maximiliaanstraat blok 1    

Maximiliaanstraat 10 3      

Maximiliaanstraat 12 3      
Maximiliaanstraat 14 3      

Maximiliaanstraat 16 3      
Maximiliaanstraat 18 3      

Maximiliaanstraat 20 3      
Maximiliaanstraat 24 3      
Maximiliaanstraat 28 3      

Habsburgstraat  1 1      
Habsburgstraat  7 3      

Habsburgstraat  21 3      

Boergoensestraat 56 1      

Boergoensestraat 60 2      

Boergoensestraat 62 2      

Boergoensestraat 64 2      

Hotspot Maximiliaanstraat blok 2    

Maximiliaanstraat  7 2      

Maximiliaanstraat  9 3      

Maximiliaanstraat  13 3      

Maximiliaanstraat  15 2      

Wolphaertsbocht 96 2      

Boergoensestraat blok 5    

Boergoensestraat 116 2      

Boergoensestraat 118 1      



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 5  

 

Boergoensestraat 120 2      

Boergoensestraat 122 2      

Boergoensestraat 124 2      
Boergoensestraat 128 1      

Boergoensestraat 130 1      

Speldenprik Verboomstraat blok 1    

Verboomstraat 145 3      

Verboomstraat 147 3      
Verboomstraat 149 3      
Verboomstraat 151 3      

Verboomstraat 153 3      
Verboomstraat 155 3      

Verboomstraat 157 3      

Verboomstraat 159 3      

Speldenprik Struitenweg blok 6    

Struitenweg  8 3      

Struitenweg  10 3      

Bouwmanstraat 6 3      

Bouwmanstraat 8 3      

Speldenprik Boergoensevliet blok 7    

Boergoensevliet 177 3      

Boergoensevliet 179 3      

Boergoensevliet 181 3      
Boergoensevliet 183 3      
Boergoensevliet 187 3      

Boergoensevliet 189 3      
Boergoensevliet 191 2 1    

Boergoensevliet 193 3      

Boergoensevliet 195 1      

Edahblok (Tugrablok)    

Katendrechtse 
Lagedijk 365 3      

Katendrechtse 
Lagedijk 367 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 369 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 371 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 373 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 375 3      
Katendrechtse 
Lagedijk 377 3      
Van Eversdijckstraat 57 2      

Van Eversdijckstraat 59 2      
Dorpsweg  26 3      

Dorpsweg  28 3      

Dorpsweg  30 3      

Dorpsweg  32 3      
Dorpsweg  34 3      



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 6  

 

Dorpsweg  36 3      

Dorpsweg  38 3      

Wolphaertsbocht 193 3      
Wolphaertsbocht 195 3      

Wolphaertsbocht 197 3      
Wolphaertsbocht 199 3      

Wolphaertsbocht 201 3      

Oud Carnisse    

1e Carnissestraat 2 1 1    
2e Carnissestraat 2 1 1    

2e Carnissestraat 36 1      
2e Carnissestraat 38   1    

2e Carnissestraat 3 1 1    

2e Carnissestraat 5 4 1    

2e Carnissestraat 7 3      

2e Carnissestraat 9 1      
2e Carnissestraat 11 2      

2e Carnissestraat 13 1      

2e Carnissestraat 15 1      

2e Carnissestraat 17 2      
2e Carnissestraat 19 1      

2e Carnissestraat 21 1      

2e Carnissestraat 23 1      

2e Carnissestraat 25 1      

2e Carnissestraat 27 2      
2e Carnissestraat 29 2      

3e Carnissestraat 22 1 1    
3e Carnissestraat 24 1 1    
3e Carnissestraat 26 2      

3e Carnissestraat 28 1 1    
3e Carnissestraat 1 1      

3e Carnissestraat 5 1 1    
3e Carnissestraat 7 1      
3e Carnissestraat 9 1      

3e Carnissestraat 11 1      
3e Carnissestraat 13 1      

3e Carnissestraat 15 2      

3e Carnissestraat 17 2      

3e Carnissestraat 19 1      

3e Carnissestraat 21 1      
3e Carnissestraat 23 1      

3e Carnissestraat 25 2      

3e Carnissestraat 27 1      

3e Carnissestraat 29 1      
3e Carnissestraat 31 1      

3e Carnissestraat 33 1      

3e Carnissestraat 35 1      

3e Carnissestraat 37 1      

Ebenhaëzerstraat 35 1 1    
Ebenhaëzerstraat 37   1    

Ebenhaëzerstraat 39 1 1    



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 7  

 

Ebenhaëzerstraat 41 2      

Ebenhaëzerstraat 43 2      

Ebenhaëzerstraat 45 1 1    
Ebenhaëzerstraat 47 1      

Ebenhaëzerstraat 49 1 1    
Ebenhaëzerstraat 51 1 1    
Ebenhaëzerstraat 53 2      

Ebenhaëzerstraat 55 1      
Ebenhaëzerstraat 57 1      

Ebenhaëzerstraat 59 1 1    
Ebenhaëzerstraat 61 2      
Ebenhaëzerstraat 63 2      

Carnisselaan 36 1 1    
Carnisselaan 38 1      

Carnisselaan 40 1 1    

Carnisselaan 42 1      

Carnisselaan 44 1      

Carnisselaan 46 1      
Carnisselaan 48 1      

Carnisselaan 50 1 1    

Carnisselaan 52   1    

Carnisselaan 54 1      
Carnisselaan 56 1      

Carnisselaan 58 1      

Carnisselaan 60 1      

Rotte Tanden tranche 1    

Frans Bekkerstraat  47 1      

Boergoensestraat 41 1 1    

Feijenoord          

Groene Hilledijk fase 1    

Groene Hilledijk 173 2 1    
Groene Hilledijk 175 2      

Groene Hilledijk 177 2 1    

Groene Hilledijk 179 2 1    

Groene Hilledijk 213 4 2    
Groene Hilledijk 217 1 1    

Groene Hilledijk 235 3 1    

Groene Hilledijk 237 2 1    

Groene Hilledijk 241 2      

Groene Hilledijk 245 1 1    
Groene Hilledijk 249 4 2    

Groene Hilledijk 253 1 1    
Groene Hilledijk 255 2 1    
Groene Hilledijk 257 2 1    

Groene Hilledijk 259 2      
Groene Hilledijk 261 2 1    

Groene Hilledijk 265 2 1    
Groene Hilledijk 267 2 1    
Groene Hilledijk 269 2 1    

Heer Arnoldstraat 64 2 1    



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 8  

 

Heer Arnoldstraat 66 2      

Meerdervoortstraat 119 3      

Meerdervoortstraat 121 3      

Heinlantstraat 158 2      

Groene Hilledijk fase 2    

Groene Hilledijk 266 2 1    
Groene Hilledijk 272 2 1    

Groene Hilledijk 274 2 1    

Groene Hilledijk 294 1 2    

Groene Hilledijk fase 3    

Groene Hilledijk 212   1    

Groene Hilledijk 220 2 1    

Groene Hilledijk 222 2 1    

Groene Hilledijk 232 2 1    
Groene Hilledijk 234 2 1    

Groene Hilledijk 236 2 1    

Groene Hilledijk 238 1 2    

Groene Hilledijk 242 2 1    
Hendrick 
Croesinckstraat 1 2      
Hendrick 
Croesinckstraat 3 2      

Groene Hilledijk fase 4    

Groene Hilledijk 168 2      

Groene Hilledijk 170 2      

Groene Hilledijk 172   1    
Groene Hilledijk 174 1      

Groene Hilledijk 188 3 1    

Groene Hilledijk 190 3 1    

Putsebocht blok 2abc    

Putsebocht  57 1 1    

Putsebocht  59 2 1    

Putsebocht  61 2 1    

Hotspot Beijerkop West    

Beijerlandselaan 3 2 1    

Beijerlandselaan 5 2 1    

Beijerlandselaan 7 2 1    
Beijerlandselaan 9 2 1    

Beijerlandselaan 23 2 1    

Beijerlandselaan 25 2 1    

Beijerlandselaan 27 2 1    
Beijerlandselaan 29 2 1    

Beijerlandselaan 31 2 1    
Beijerlandselaan 35 2 1    

Beijerlandselaan 37 2 1    

2e Rosestraat 24 2 1    
2e Rosestraat 26 2 1    

2e Rosestraat 28 2 1    
2e Rosestraat 30 2 1    
2e Rosestraat 38 2 1    



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 9  

 

Hilledijk 188 3 1    

Hilledijk 192 2 1    

Hilledijk 194 2 1    
Hilledijk 196 2 1    

Hilledijk 198 2 1    
Hilledijk 200 2 1    
Hilledijk 202 2 1    

Hilledijk 204 2 1    
Hilledijk 206 2 1    

Hilledijk 208 2 1    
Hilledijk 210 2 1    

Hilledijk 212 2 1    

Putsebocht blok 4a+b    

Ericastraat 9 2      

Ericastraat 11 2      

Putsebocht  145   1    
Putsebocht  147 3      

Putsebocht  149 3      

Putsebocht  151 3      

Putsebocht  107 2 1    

Putsebocht  137 2 1    

Hotspot Putsebocht/Hillevliet blok 5a+b    

Putsebocht  6 2      

Putsebocht  8 2 1    

Putsebocht  12   1    
Hillevliet 1 2 1    
Hillevliet 3 1 1    

Hillevliet 5 1 1    
Hillevliet 7 1 1    

Hillevliet 9 1 1    
Hillevliet 15 2 1    
Hillevliet 17 2 1    

Hillevliet 21 2 1    
Hillevliet 23 1 1    

Hillevliet 25   2    

Hillevliet 27 2      

Hillevliet 41 3      

Hillevliet 45 2      
Hillevliet 47 2      

Hillevliet 49 1 1    

Asterstraat 4 1 1    

Asterstraat 5 1 1    

Putselaan blok 1    

Putselaan 210 3 1    

Putselaan 212 4      
Putselaan 214 4      

Putselaan 216 3 1    
Putselaan 218 4      
Putselaan 220 4      

Putselaan 222 4      
Putselaan 224 4      



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 10  

 

Putselaan 226 4      

Putselaan 228 4      

Putselaan 230 3      
Putselaan 232 3      

Putselaan 234 3 1    

Putselaan 236 3 1    

Lange Hilleweg    

Lange Hilleweg 184 3      

Lange Hilleweg 186 3      
Lange Hilleweg 188 3      

Lange Hilleweg 190 3      
Lange Hilleweg 192 3      

Lange Hilleweg 194 3      

Lange Hilleweg 196 3      

Rotte Tanden tranche 1    

Adriaen Nimantsstraat 49 2 1    

Delfshaven          

Mathenesserdijk/Spangesekade    

Mathenesserdijk 220 3      
Mathenesserdijk 222 3      

Mathenesserdijk 224 3      
Mathenesserdijk 226 3      
Mathenesserdijk 228 3      

Mathenesserdijk 230 3      
Spangesekade 150   1    

Spangesekade 151   1    

Spangesekade 152   1    

Spangesekade 153   1    

Spangesekade 154   1    

Spangesekade 155   1    

Moskee Mathenesserdijk    

Mathenesserdijk 349 3 2    

Mathenesserdijk 351        

Mathenesserdijk 353 2      

Mathenesserdijk 355 2 1    

Mathenesserdijk 357 1 1    
Mathenesserdijk 359 1 1    

Mathenesserdijk 361 2      
Mathenesserdijk 363 2      
Mathenesserdijk 365 2      

Mathenesserdijk 367 3 1    
Van Duijlstraat 3        

Van Duijlstraat 5 2      

Van Duijlstraat 7   1    

Nieuwe Binnenweg    

Nieuwe Binnenweg 220 2 1    

Nieuwe Binnenweg 286 4 2    

Nieuwe Binnenweg 304 2 1    

Nieuwe Binnenweg 306 2 3    



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 11  

 

Nieuwe Binnenweg 308   1    

Nieuwe Binnenweg 310   1    

Nieuwe Binnenweg 324   3    
Nieuwe Binnenweg 326 1 1    

Nieuwe Binnenweg 328 2 2    
Nieuwe Binnenweg 338 4 1    
Nieuwe Binnenweg 340 1 1    

Nieuwe Binnenweg 342 1 1    
Nieuwe Binnenweg 344 1 1    

Nieuwe Binnenweg 360 2 1    
Nieuwe Binnenweg 432 2 1    
Nieuwe Binnenweg 440 2 1    

Nieuwe Binnenweg 448 6 1    
Nieuwe Binnenweg 454 3 1    

Nieuwe Binnenweg 462 1 1    

Nieuwe Binnenweg 464 2      

Nieuwe Binnenweg 466 6 1    

Nieuwe Binnenweg 197 3 1    
Nieuwe Binnenweg 205 2 1    

Nieuwe Binnenweg 207 2 1    

Nieuwe Binnenweg 217 2 1    

Nieuwe Binnenweg 233 3 1    
Nieuwe Binnenweg 271 2 1    

Nieuwe Binnenweg 277 1 1    

Nieuwe Binnenweg 285 1 1    

Nieuwe Binnenweg 287 1 1    

Nieuwe Binnenweg 289 1 1    
Nieuwe Binnenweg 301 2 1    

Nieuwe Binnenweg 303 1 1    
Nieuwe Binnenweg 307 2 1    
Nieuwe Binnenweg 321 2 1    

Nieuwe Binnenweg 323 3 1    
Nieuwe Binnenweg 327 3 1    

Nieuwe Binnenweg 329 3 1    
Nieuwe Binnenweg 337 1 1    
Nieuwe Binnenweg 339 2 1    

Nieuwe Binnenweg 343 2 1    
Nieuwe Binnenweg 347   1    

Nieuwe Binnenweg 349 2 1    

Nieuwe Binnenweg 351 2 1    

Nieuwe Binnenweg 353 2 1    

Nieuwe Binnenweg 355 2 1    
Nieuwe Binnenweg 369 2 1    

Nieuwe Binnenweg 371 1 1    

Nieuwe Binnenweg 377   1    

Nieuwe Binnenweg 393 1 1    
Nieuwe Binnenweg 405 2 1    

Nieuwe Binnenweg 407 1 1    

Nieuwe Binnenweg 409 2 1    

Nieuwe Binnenweg 411 2 1    

Nieuwe Binnenweg 413 2 2    



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 12  

 

Claes de Vrieselaan 117 2 1    

Schonebergerweg 2 1      

Heemraadssingel  260 1      
Heemraadssingel  264 2      

Korenaarstraat  70 1      

Ruilstraat 92c 1      

Zweedsestraat blok 1    

Zweedsestraat 101 3      

Zweedsestraat 109 3      
Zweedsestraat 111 3      

Zweedsestraat 113 3      
Zweedsestraat 119 3      

Zweedsestraat 121 3      

Zweedsestraat 131 3      

Zweedsestraat 173 3      

Zweedsestraat blok 2    

Zweedsestraat 27 3      

Zweedsestraat 29 3      
Zweedsestraat 31 3      

Zweedsestraat 33 3      

Zweedsestraat 37 2      

Zweedsestraat 63 3      

Zweedsestraat 85 3      
Zweedsestraat 87 3      

Zweedsestraat 89 3      
Zweedsestraat 91 3      
Zweedsestraat 93 3      

Professor Poelslaan 5 2      

  woningen bedrijven    
  1112 200    

2. Deze aanwijzing te laten eindigen op 31 december 2016.   
3. Alle eerdere raadsbesluiten voor zover die betrekking hebben op het aanwijzen van 
panden voor particuliere woningverbetering ex artikel 2.1.4 Subsidieverordening 
particuliere woningverbetering 2000 in te trekken. 
Het gaat hierbij onder meer om intrekking van de raadsbesluiten: 
19 maart 2009, raadsstuk 2009-545 (09GR545); 
13 oktober 2011, raadsstuk 2011-2647 (11GR 2647); 
27 september 2012, raadsstuk 2012-2559 (12GR2559); 
19 december 2013, raadsstuk 2013-3264 (13GR3264). 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 2 oktober 2014. 
    

De griffier,       De voorzitter,   
         
         
         
 J.G.A. Paans    R. Buijt, plv.    

              

       
 



Nummer 142 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 13  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dit gemeenteblad is uitgegeven op 11 november 2014 en ligt op 
werkdagen van 8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Kenniscentrum 
Bestuursdienst Rotterdam (KBR), locatie Stadswinkel Centrum, Coolsingel 
40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)  
(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen 
chronologisch)  


